Publicada á 8 de las Calendas de Julio, bajo el consulado de LATERANO y de RUFINO. [197.]

(8) Confirma el dia el ms. Pist.

(9) falcedone et cloro, ms. Pist.

(10) Idem AA., mms. y ed. excepto Bk.; Idem A. et Antoninus C., Bk.

(11) pp III. k., ms. Pist.

(12) Ms. Pist., Bk.; II., falta en Hal. y en los demás.

(13) Idem AA., mms. y ed. excepto Bk.; Idem A. et C., Bk.

(14) Los mms. Pl. 1. 2. Bg. Gt., ed. Nbg. Schf. Hal.; poterit, Russ. y los demás.

(15) Confirma esta indicación de la fecha el ms. Pist.

4. Imp. SEVERUS et ANTONINUS A.A. (1) SOTERICO et aliis.—Quum ex causa fideicommissi secundum praetoris decretum in libertate moratis, filios etiam suscepitis, quamvis postea domini vestri testamentum inofficiosum sit pronuntiatum agente filio, non est aequum, fieri vobis libertatis quaestionem.

PP. VI. Id. Mart. ANTONINO III. (2) et GETA II. (3) Conss. [208.]

5. Imp. ANTONINUS A. (4) HELIO.—Si pater tuus post litem contestatam, vel postquam propositum habuisset inofficiosum fratris testamentum dicere, te herede relicto decestit, causam coeptam vel (5) quocunque modo illi placitam exequi non prohiberis.

PP. prid. Non. (6) Octob. GENTIANO (7) et BASO Conss. [211.]

6. Idem A. (8) INGENUO.—Quum quaeritur, an filii de inofficioso patris (9) testamento possint dicere, si quartam (10) bonorum partem (11) mortis tempore testator reliquit, inspicitur.

PP. VII. Kal. Iul. Romae, duobus (12) ASPRIS Conss. [212.]

AUTHENT. *de triente et semisse.* § 1. (Nov. 18. c. 1.)—Novissima lege cautum est, ut (13), si quatuor sint filii vel pauciores, ex substantia deficiens triens, si plures sint, semis debeatur (14) eis quoquo relieti titulo, ex aequo scilicet inter eos dividendus, cuius portionis nec usufructu defraudari liberi a parentibus possunt (15).

ALTHENT. *de immensis donation.* § 1. (Nov. 92. c. 1.)—Unde et si parens in quendam liberorum vel in quosdam donationem immensam fecerit, quisque tantum feret ex hereditate nomine Falcidiae, quantum poterat ante donationem deberi. Liceat autem ei, qui largitatem meruit, abstinere ab hereditate, dummodo suppleat ex donatione, si opus sit, ceterorum portionem.

7. Idem A. SECUNDINO (16).—Neptem defuncti actione de inofficio testamento, quamvis pater eius emancipatus fuerat (17) defunctus, experiri posse, ignorare non debes.

PP. VI. Kal. Iul. Romae, LAETO II. (18) et CEREALE Conss. (19) [215.]

4. Los Emperadores SEVERO y ANTONINO, Augusto, á SOTERICO y á otros.—Cuando por causa de un fideicomiso hayais quedado en libertad según decreto del pretor, y también hayais tenido hijos, no es justo que se os promueva cuestión sobre la libertad, aunque luego haya sido declarado inoficioso el testamento del que fué vuestro señor, ejercitando la acción su hijo.